ICESIA NIGRA ANDROMACHI.

Hoc emplastrum Andromachus non ubi uiridia tractat, sed superius prope initium in temperatura permultum euarians, ut prius Critonem & Heram prodidisse indicaui.

SCRIBITVR HOC PACTO.

Bituminis denarium pondo tercentum, terrae ampelidis denarium pondo ducentum, argenti spumae denarium pondo sexaginta, galbani denarium pondo triginta sex, terebinthinæ denarium pondo triginta sex, scissilis denarium pondo triginta sex, propolis denarium pondo septuaginta duum, mannae denarium pondo quinquaginta, myrrhae denarium pondo duodecim, iridis denarium pondo duodecim, chalcitidis denarium pondo sex, gallae denarium pondo decem, olei congium unum & dimidium, mellis hemina dimidium: recte fecit, qui de mina ambiguitate relicta omnia per denarios conscripserit, ut de solo congio quaestione instituas. In hoc enim melius egerunt, qui sex heminas posuerunt, ac triplicato bitumine pro portione illius quod Heras immiscuit, scriptura exorsi sint. Etenim Heras centum denarios, hic trecentos posuit: etsi in quibusdam exemplaribus non fide dignis ducentos inuenerim: terra sane ampelidis duplo eam quam Heras scripsit, exuperat. Argenti spuma, quam & ipsam ampelidid pondere aequali esse conueniebat, multo minor ab eo iniecta est: nam denarios sexaginta miscet. Galbani uero triginta sex denarios immittens proportionem cum Hera & Critone non seruat, quemadmodum in alumine scissili: paululum enim hic ab exacta portione declinat, quae triginta septem & s, iniicere iubeat: quod pro aliarum ipsius misturarum portione ad quinquaginta denarios excedit. Iam uero in propoli non nihil discordat, quantum ad duplicatam portionem spectat. Item in manna a Critone & Hera recedit: quippe centum denarios ceu ad illorum proportionem iniectos esse oportebat. In chalcitide etiam multo magis a portione subtrahit: in alijs parua controuersia est, nisi in melle: cuius heminas tres tantum quam ad illorum portionem immiscuisse ipsum conueniebat, dum hemina dimidium adijceret. Ita quoque in oleo tres congios miscuisse debebat, si non a Critone discrepare uoluisset: si uero cum Hera conuenire, octodecim heminas, congium, & dimidium conscribens.

VT TARENTINVS HERACLIDES ICESII

nigrum emplastrum tradidit.

Ad omne uulnus, maxime quae in summo corpore sunt leuia facit & conglutinat. Item canum morsus, & furunculos sanat, duritias discutit, praesertim mammillas obsidentes, digitorum condylomatis succurrit. Argenti spumae denarium pondo centum, bituminis tantundem, terrae ampelidis idem pondus, mannae denarium pondo uiginti quinque, propolis idem, galbani denarium pondo duodecim s, aluminis scissi, resinae terebinthinæ pares mensuras, iridis denarium pondo sex, chalcitidis denarium pondo septem & s, gallae denarium pondo octo, myrrhae tantundem, mellis hemina unam, olei crudi heminas sex. Argenti spuma, bitumen, & terra cum oleo coquantur, & spatha

A Spatha ex tedarum ligno mouetur. Cum spissitudo fuerit, propolis, resina, & galbanum adduntur. Haec autem prius melle incoquantur. Quibus mistis, olla statim ab igne tollitur, & sicca insperguntur. Haec cum Heraclides tradiderit in libris aduersus Antiochidem, demiror quomodo nonnulli post eum scripturam ipsius non obseruauerint. Heras sane ubique Heraclidem imitatus esse uidetur, praeterquam in myrrha & galla. Nam dum Heraclides cuiusque horum denarium pondo octo miscet, Heras singulorum sex temperat. Insuper Asclepiades in secundo libro de exterioribus, omnia portione quadruplo maiore quam Heras tradidit: adde quod olei omphacini heminas duodecim, Crito congios duos temperauerit, etsi omnia duplicata compositio ipsius habeat. Quare nonnulli mihi uident adscripsisse heminas duas: quod ipsum profusum ueritati, tum Herae & Tarentini scripturae magis aduersatur: siquidem Heras centum octoginta denarios posuit, in pondus non mensuram oleum reducens, tanquam hemina denarios sexaginta pendente: nam Attica nouem Italicas uncias conficit: pendente enim nouem Italicae unciae, quas in cornibus insectis metiuntur, septem uncias ponderales & s, quae sexaginta denarii fiunt, singulis uncias octo denarios recipientibus. Quare etiam hic cum Heraclide Heram consentire uideas, cum tres heminas iniiciat, Asclepiades duodecim: quoniam omnia in ipsius compositione quadrupla sunt. Heras autem, quoniam pharmaci in Tarentini scriptura magna moles fieret, uidetur mihi quartam omnium portionem posuisse. Nam in myrrha, ut dixi, & galla paululum mutare oportebat, cum alij quoque hoc emplastrum tradiderint. Qui exactius in eo, cuius praeparationem ex coctione coniecimus, Tarentino con cordes facti sunt: qui autem negligentius, uel in uno solo, uel in pluribus simplicibus dissonasse ab Heraclide uidentur. Proinde superfluum fuerit de ijs mentionem facere: praeparandum enim medicamentum est, ut Heraclides iussit, uel ut Heras: qui parum adeo inter se differunt.

HERACLIDES LITEN ICESION HANC ESSE DICIT.

B Bituminis denarium pondo quinquaginta, argenti spumae denarium pondo quinquaginta olei heminas decem coquito: ubi coierint, cerae denarium pondo quinq; iniicito, galbani, myrrhae, singulorum denarium pondo quinq;.

CYZICENE HERAE.

Hoc quoque inter celebra emplastra refertur, ab omnibus prope conscriptum, magno in simplicium medicamentorum temperatura consensu. Nonnulli tamen discordant, uti innotescet, cum subiungemus, quomodo quisque componendum censeat. Heras igitur de praesenti emplastro ita ad uerbum scribit.

CYZICENE.

Facit ad recetia uulnera, & uetera depascencia, duritias praesertim in mammis discutit, extrahit, repurgat, implet, glutinat, cicatricem ducit, tollit callosas durities, male curata reficit, & in quibus scalpello uti non licet, ut in ceruice, collyrii loco utitor: abscessus furentes mitigat, phymata discutit, ganglia & contractiones siue coitus auellit abrupitque: tela, ossa, lignorum fragmenta educit, crustas citra dolorem deijcit: in depascetibus, magnis emplastris, quae splenia nominant, uti oportet. Insuper strumas extenuat, haemorrhoidas cohibet, & uesicae morbis summe prodest. Haec autem recipit: thuris, myrrhae, croci, iridis, illyricae, bdellii, chalcathi, aluminis scissi, rotundi, guttae ammoniaci, misyos, putaminum mali granati dulcis, chalcitidis, singulorum denarium pondo quatuor, squamae denarium pondo duodecim, mali terrae, gallae, omphacitidis, chalcitidis, singulorum denarium pondo octo, uisci quercini, opopanacis, eruginis raseae, acaciae, floris rosarum, singulorum denarium pondo octo, aristolochiae, gallae, singulorum denarium pondo sedecim, terebinthinæ pondo minam, alij denarium pondo quinquaginta, liquoris papaueris denarium pondo sex, cerae denarium pondo minas duas, secundum alios, denarium pondo quatuor, seui uitulini curati denarium pondo minam,

C alij, denarium pondo centū quinquaginta, aceti communis heminas uiginti. Vini quod sufficit in sicca immittitur. Hæc de Cyzicene. Hera ab Andromacho scriben-
tibus, uidebitur quibusdam magna esse dissentio, cum Hera thuris, croci, myrrhæ,
& eius quod deinceps positum est, denarium pondo quatuor immiserit. Androma-
chus octo. Verum quod iam prius obseruandum nobis esse dicebam, id etiam nunc
dicturus sum, si omnia simplicia pharmaca, licet duplicata horum quæ alij tempera-
runt, misceas, eadem fiet temperatura, quemadmodū si triplicata omnia iniicias: ac
nunc Andromachus omnia ferè duplicata miscuit, cum Heras simplicia ipsa indide-
rit: ac etiam hic discrepant, quod ille aloën addat, Hera secus faciente: quinetiam
quod panacis radicem adiungat, cum Heras opopanacem tantū scripserit: Andro-
machus non hoc solum, sed etiam panacem; solent autem sic uocare radicem herbæ
quam panacem appellant. Adhæc Andromachus papaueris liquorem temperauit,
doloris euitandī gratia: acaciam uerò & rosarū florem, tanquā astringentia. Porrò
coctionē pro more Heras adiunxit, Andromachus omittit, quippe qui rarō illam
soleat apponere. Cæterum quod aceti communis heminas duas & uinum siccis in-
fundat, innuit se arida ex uino uel aceto leuigari uelle, deinde liquefacta his super-
fundere. Heras autem ne uel aceti, aut uini meminit. Ad calcem coctionis ita adscri-
psit: Cæterum arida, & opopanacem in cacabū conijciro, & ubi unita fuerint, affun-
dito, mollitoq; irino unguine manus inquinās. Ego ipsum Andromachi more con-
ficio, opopanacem cum siccis in mortario terens: si ualentius, & quod magis dige-
rat, medicamentum facere desiderem, acetum inter leuigandum admisceo: si magis
astringens repellensq; uinum; quemadmodum rursus id nunc austerum, nunc gil-
uum, nunc uetus, nunc ætate medium assumens. Nam quod austerum est, nec ue-
tus, magis astringit: quod uetus, nec austerum, ualentius digerit.